
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, che disciplina le procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 24/25 e 

25/26; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 115135 del 25 luglio 2024 – Anno scolastico 2024/2025 

– Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A.; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 15394 del 10/09/2024, di ripubblicazione degli incarichi 

a tempo determinato per personale docente di ogni ordine e grado – a.s. 2024/25; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 15726 del 12/09/2024, di rettifica degli incarichi a tempo 

determinato, a.s. 2024/25; 

Visto il proprio decreto prot. n. 16070 del 17/09/2024, di conferimento e pubblicazione 

degli incarichi di supplenza relativi al secondo processo di nomina per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 16223 del 18/09/2024, di rettifica del primo turno 

di conferimento di incarichi a tempo determinato al personale docente; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 16224 del 18/09/2024, di rettifica del secondo 

turno di conferimento di incarichi a tempo determinato al personale docente; 

Visto il proprio decreto prot. n. 17520 del 02/10/2024, di rettifica e ripubblicazione delle 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente di ogni ordine e 

grado; 

Visto il proprio decreto prot. n. 17525 del 02/10/2024, di conferimento e pubblicazione 

degli incarichi di supplenza relativi al terzo processo di nomina per l’anno scolastico 

2024/2025; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 17631 del 03/10/2024, di rettifica del terzo turno 

di conferimento di incarichi a tempo determinato al personale docente; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto il proprio decreto prot. n. 19286 del 18/10/2024, di conferimento e pubblicazione 

degli incarichi di supplenza relativi al quarto processo di nomina per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 19526 del 22/10/2024, di rettifica del quarto 

turno di conferimento di incarichi a tempo determinato al personale docente; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 20249 del 30/10/2024, di rettifica e ripubblicazione delle 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente di ogni ordine e 

grado; 

Visto  il proprio provvedimento, prot. n. 20256 del 30/10/2024, di conferimento e 

pubblicazione degli incarichi di supplenza relativi al quinto processo di nomina per 

l’anno scolastico 2024/2025;  

Visto il proprio decreto, prot. n. 21053 del 13/11/2024, di ripubblicazione delle 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente di ogni ordine e 

grado; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 21056 del 13/11/2024, di conferimento e pubblicazione 

degli incarichi di supplenza relativi al sesto processo di nomina per l’anno scolastico 

2024/2025; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 21776 del 21/11/2024, di conferimento e pubblicazione 

degli incarichi di supplenza relativi al settimo processo di nomina per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 22842 del 09/12/2024, di conferimento e pubblicazione 

degli incarichi di supplenza retativi all’ottavo processo di nomina per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

Visti i propri decreti, prot. n. 22920 del 10/12/2024 e prot. n. 23540 del 20/12/2024, di 

autorizzazione alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 

parziale; 

Visti i propri decreti di rettifica ed esclusione dalle graduatorie provinciali per le 

supplenze del personale docente di ogni ordine e grado;  

Esaminate le comunicazioni dei Dirigenti scolastici della provincia di Siracusa; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 

Acquisite  le istanze di rinuncia in piattaforma INS; 

 

DECRETA 

per i motivi citati in premessa, il conferimento e la pubblicazione degli incarichi di supplenza relativi 

al nono processo di nomina, in favore del personale docente destinatario di proposta di contratto a 

tempo determinato per l’anno scolastico 2024/2025, come da allegato elenco che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. 

Si rappresenta che nelle assegnazioni delle sedi si è tenuto conto degli aspiranti aventi diritto alla 

riserva dei posti nei limiti della normativa vigente.  

Il personale docente individuato dovrà assumere servizio il 07 gennaio 2025 nelle sedi a fianco di 

ciascuno indicate. 

Vengono, altresì, pubblicate in allegato le disponibilità aggiornate, sulla base delle quali è effettuato 

il presente processo di nomina.  

Le individuazioni sono sottoposte alla condizione risolutiva relativa all’accertamento dei titoli di 

accesso e dei punteggi attribuiti, nonché dei titoli di precedenza e dei titoli di riserva, da effettuare 

da parte delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’O.M. 88/2024. 

Il Dirigente scolastico della sede di destinazione provvederà alla stipula del contratto individuale di 

lavoro, apponendo, laddove necessario, la clausola risolutiva espressa, e provvederà altresì agli altri 

adempimenti di competenza. 

I Dirigenti scolastici procederanno alla risoluzione del rapporto di lavoro qualora i docenti siano stati 

inseriti in graduatoria con riserva e vengano meno i requisiti per l’inserimento e, a seguito di 

contenzioso pendente, nel caso in cui vi sia pronuncia favorevole all’amministrazione o perda 

efficacia il provvedimento giurisdizionale favorevole agli aspiranti. 

In ogni caso, il contratto di lavoro a tempo determinato, per cui l’aspirante venga individuato in 

ragione dell’inserimento con riserva nella relativa graduatoria provinciale o d’istituto, dovrà 

contemplare apposita clausola risolutiva espressa. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della L. 241 del 1990, la possibilità di adottare i 

provvedimenti in autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale 

e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

4 

 

La pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale di questo Ufficio ha valore di notifica agli 

interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

             Il Dirigente 

Luisa Giliberto 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’ USR Sicilia 
 

Alle Scuole di ogni ordine e grado della provincia di 
Siracusa 
 

Alle  OO.SS. comparto scuola della provincia di Siracusa 

 

 Al  sito web  

Ad  Amministrazione trasparente 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-12-20T16:26:02+0100
	Luisa Giliberto


		2024-12-20T18:15:04+0100
	protocollo




